Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2016                                                                                                                    №  473
г. Алейск

		О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации города Алейска Алтайского края от 19.12.2013 № 1824

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.                Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации города Алейска Алтайского края от 19.12.2013 № 1824:
пункт 2.16.1 изложить в следующей редакции:
«2.16.1. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, услуги организации, участвующей в ее предоставлении, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги
Помещения, в которых предоставляется муниципальная  услуга, места ожидания и приема заявителей должны обеспечивать:
комфортное расположение заявителя и специалиста Комитета, осуществляющего прием заявления и прилагаемых к нему документов;
возможность и удобство оформления заявителем письменного заявления;
доступ к основным нормативным правовым актам, регламентирующим полномочия Комитета;
доступ к нормативным правовым актам, регулирующим оказание муниципальной услуги;
наличие письменных принадлежностей, бумаги;
доступ инвалидов к месту предоставления услуги.
Доступность предоставления муниципальной услуги для заявителей обеспечивается удобным местоположением Комитета.
Места ожидания оборудованы столом, стульями для возможности оформления документов, информационными стендами.
Доступ инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги осуществляется путем создания следующих условий:
возможность беспрепятственного входа к месту предоставления муниципальной услуги  и выхода из него, содействие инвалиду при входе и выходе  из  места предоставления муниципальной услуги.
возможность самостоятельного передвижения в целях получения доступа  к месту предоставления муниципальной услуги, в том числе с помощью специалистов Комитета;
сопровождение инвалидов и иных маломобильных групп населения при их передвижении в помещениях  и на прилегающих территориях с целью оказания им необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению муниципальной услуги наравне с другими лицами;
оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в              доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе  об оформлении необходимых для  ее получения документов, о совершении других  необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами муниципальной услуги наравне с другими  лицами;
обеспечение  допуска к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное  обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».
2. Отделу по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

Глава администрации города                                                           В.Н. Серикова

[bookmark: _GoBack]